



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL na qualidade de Ordenador(e)s de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E TECIDO DESTINADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ.**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 - PE - SRP**, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDORES: E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ Nº 40.750.964/0001-71, com o valor global de R\$ 50.145,74 (CINQUENTA MIL E CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BOLA DE FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: BOLA FUTSAL COM TAMANHO E PESO OFICIAIS DE ACORDO COM A CBF - FIFA. MATERIAL, MICROFIBRA EM POLIURETANO. CIRCUNFERÊNCIA: 62-64CM PESO 410-440G, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, ORIGEM NACIONAL	UNIDADE	PENALTY	25	R\$ 180,60	R\$ 4.515,00
02	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE FUTEBOL SOCIETY CONFECCIONADA EM PVC, CÂMARA AIRVILITY, 6 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA: 67-68 CM, PESO: 410 - 440G, 6-8 LIBRAS	UNIDADE	TOPPER	25	R\$ 215,00	R\$ 5.375,00
03	CONE DE SINALIZAÇÃO RÍGIDO E REFLETIVO 50CM	UNIDADE	MARCA PROPRIA	25	R\$ 79,80	R\$ 1.995,00
04	BOLA DE VOLEI - ESPECIFICAÇÃO: BOLA VÔLEI COMPOSIÇÃO PVC, GOMOS COM ENCHIMENTO INTERNO, PESO 26-G-280G, CIRCUNFERÊNCIA 65CM-67CM, GARANTIA DE FABRICAÇÃO CONTRA DEFEITO DE FABRICA, ORIGEM NACIONAL.	UNIDADE	PENALTY	20	R\$ 222,60	R\$ 4.452,00
05	BOLA DE BASQUETE - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE BASQUETE, COMPOSIÇÃO BORRACHA, PESO 600G-650G, CIRCUNFERÊNCIA 75CM-78CM, ORIGEM NACIONAL	UNIDADE	PENALTY	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
06	REDE DE VOLEI - ESPECIFICAÇÃO: REDE VÔLEI OFICIAL: MEDIDAS DA REDE: LARGURA: 9,5 M. ALTURA: 1 M. MALHA: 10 X 10 CM. FIO: ESPESSURA: 2 MM. MATERIAL: 100% PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). FIO TRANÇADO (OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE). REDE COM 4 FAIXAS DE LONA DUBLADA COM 4 COSTURAS NAS PARTES SUPERIOR, INFERIOR E LATERAIS DA REDE PARA MAIOR RESISTÊNCIA. ILHOSES NAS FAIXAS LATERAIS PARA FACILITAR A FIXAÇÃO DA REDE. SUPORTE PARA ANTENAS INCLUÍDO. CABO DE AÇO DE 2MM REVESTIDO COM COMPRIMENTO DE 13 METROS JÁ PASSADO DENTRO DA FAIXA SUPERIOR DA REDE.	UNIDADE	PEQUITA	5	R\$ 464,52	R\$ 2.322,60
07	CONE ESPORTIVO FLEXIVEL 23CM CORES VARIADAS	UNIDADE	MARCA PROPRIA	10	R\$ 17,22	R\$ 172,20
08	APITO PARA ARBITRO - ESPECIFICAÇÃO: APITO PROFISSIONAL, DE PLÁSTICO, TIPO 40, SEM ESFERA, SOM NÍTIDO, PARA USO ARBITRAGEM DE DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS	UNIDADE	FOX 40	10	R\$ 39,48	R\$ 394,80
09	JOGO DE CARTÕES OFICIAL P/ARBITRO - ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE CARTÕES OFICIAL P/ARBITRO, FEITO EM MATERIAL FLEXÍVEL, QUE TRAZEM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES NA PARTE DE TRAZ - EM PVC - DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5X10,5 CM - ITENS INCLUSOS: 01 CARTÃO VERMELHO, 01 CARTÃO AMARELO	JOGO	POKER	5	R\$ 10,50	R\$ 52,50
10	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA DE FUTEBOL - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA DE	UNIDADE	PENALTY	4	R\$ 47,83	R\$ 191,32



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	FUTEBOL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, SISTEMA DUPLA AÇÃO, 01 MANGUEIRA EXTENSORA, 02 BICOS (AGULHAS) ROSQUEÁVEIS (BOMBA DE AR DOUBLÉ ACTION).					
12	BOTIJÃO TERMICO DE 12 LITROS COM TORNEIRA	UNIDADE	INVICTA	5	R\$ 229,60	R\$ 1.148,00
13	ARO DE BASQUETE CESTA TABELA 45 CM - ESPECIFICAÇÃO: ARO DE BASQUETE CESTA TABELA 45 CM + REDE E PARAFUSOS ACOMPANHAM 1 ARO, 1 REDE E 4 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO. PINTURA ELETROSTÁTICA MATERIAL: INOX E POLIPROPILENO. DIMENSÕES: ARO - DIÂMETRO: 45 CM ESPESSURA: 3/4.	UNIDADE	TABULEIRO AÇO	4	R\$ 464,03	R\$ 1.856,12
14	MESA DE PING PONG / TÊNIS DE MESA DOBRAVEL EM MDF - ESPECIFICAÇÃO: MESA DE PING PONG / TÊNIS DE MESA DOBRAVEL EM MDF - DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: (LXAXP): 152,5X76X274 CM.	UNIDADE	OLIMPC	2	R\$ 1.496,60	R\$ 2.993,20
15	KIT DE TÊNIS DE MESA/ PING PONG - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE TÊNIS DE MESA/ PING PONG - COMPOSTO POR 2 RAQUETES, 3 BOLAS, 1 JOGO DE REDE (REDE E POSTES). MATERIAL DA RAQUETE: MADEIRA, BORRACHA E FIBRA DE ACETATO PESO APROXIMADO DA RAQUETE: 166 G DIMENSÕES APROXIMADAS DA RAQUETE: 2,3 X 15 X 25,5 CM DIÂMETRO DA BOLA: 40 MM	UNIDADE	VOLLO	10	R\$ 89,36	R\$ 893,60
16	JOGO DE XADREZ GRANDE TABULEIRO DE MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE XADREZ GRANDE TABULEIRO DE MADEIRA, TABULEIRO FEITO EM MADEIRA - TAMANHO DO TABULEIRO: 35X35 CENTÍMETROS. - TAMANHO DA CASA: 3,6X3,6 CENTÍMETROS - ESPESSURA DO TABULEIRO 2,7 CENTÍMETROS - PEÇAS EM MADEIRA COM EXCELENTE ACABAMENTO	UNIDADE	UNYHOME	40	R\$ 205,96	R\$ 8.238,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 36.699,74 (TRINTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)						

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	COLETE ESPORTIVO - ESPECIFICAÇÃO: COLETE ESPORTIVO EM POLIESTER FURADINHO (TAMBÉM CONHECIDO COMO TECIDO COLMEIA) GOLA CARECA, COM A LOGOTIPO DO MUNICIPIO, VARIOS TAMANHOS	UNIDADE	MARCA PROPRIA	100	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
02	TECIDO HELANCA	METRO	MARCA PROPRIA	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
03	TECIDO ORGANZA	METRO	MARCA PROPRIA	8	R\$ 37,00	R\$ 296,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.446,00 (TREZE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS)						

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 50.145,74 (CINQUENTA MIL E CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).

Choró-Ce, 05 de Outubro de 2022.


PRISCYLA FERNANDES-BEZERRA JUCA

Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 - PE - SRP Objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E TECIDO DESTINADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CHORÓ., Vencedores: E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ Nº 40.750.964/0001-71, com o valor global de R\$ 50.145,74 (CINQUENTA MIL E CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS), Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 – PRISCYLA FERNANDES BEZERRA JUCÁ - SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Choró-Ce, 05 de Outubro de 2022.

PRISCYLA FERNANDES BEZERRA JUCÁ
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi fixada no QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DESSA MUNICIPALIDADE, a certidão referente à Homologação originária do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 - PE - SRP Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E TECIDO DESTINADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E DESERNOVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CHORÓ, Vencedores: E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ Nº 40.750.964/0001-71, com o valor global de R\$ 50.145,74 (CINQUENTA MIL E CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS), Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93.

Atenciosamente,

Choró-Ce, em 05 de Outubro de 2022.

PRISCYLA FERNANDES BEZERRA JUCÁ
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social